
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Тихменевская средняя общеобразовательная школа 

    

 

ПРИКАЗ 

 

 

13.03.2023.                                                                                              №43-02/01-10 

 

О приеме заявлений  в 1 класс 

на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с Постановлением Администрации Рыбинского муниципального 

района № 35 от 16.01.2023. «О закреплении общеобразовательных организаций за 

территориями Pыбинского муниципального района», «Правилами приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в МОУ Тихменевская СОШ, утвержденными 

приказом директора МОУ Тихменевская СОШ от 09.03.2023.№ 42-02/01-10  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

   

1. Начать прием заявлений в первый класс с 30.03.2023. в 13.00. 

2. Утвердить состав приемной комиссии: 

1) Викторова З.С. – заместитель директора о УВР, 

2) Житенева В.Б. – секретарь 

 

3.  Утвердить график приема заявлений и документов в первый класс: понедельник, 

вторник,   пятница с 09.00. до 15.30. в кабинете секретаря или заместителя 

директора по УВР лично, с 8.00. до 16.00. в электронном виде. 

 

4.        Заместителю директора по учебно- воспитательной  работе Викторовой З.С.: 

1) с целью проведения организованного приема детей в 1-й класс размещать на 

информационном стенде в  МОУ Тихменевская СОШ, официальном сайте в сети 

Интернет МОУ Тихменевская СОШ и в ЕПГУ информацию: 

а) о количестве мест в 1-х классах не позднее 10 календарных дней 

с момента издания распорядительного акта, о закреплении образовательных 

организаций за конкретными территориями; 

б) о наличии свободных мест в 1-м классе для приема детей, 

не проживающих на закрепленной за МОУ Тихменевская СОШ территории, 

не позднее 5 июля текущего года. 

 

5.        Секретарю Житеневой В.Б.: 

1) при подаче заявления о приеме на обучение через операторов почтовой связи 

общего пользования или лично в МОУ Тихменевская СОШ после регистрации 

заявления о приеме на обучение и перечня документов, представленных 

родителем(ями) (законным(ыми) представителем(ями) ребенка или поступающим, 

родителю(ям) (законному(ым) представителю(ям) ребенка или поступающему  



 


